

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León XI Legislatura

Núm. 178 27 de julio de 2023 POC/000069-02. Pág. 18329

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

461. Preguntas para respuesta oral en Comisión

POC/000069-02

Retirada de la pregunta para respuesta oral en la Comisión de la Presidencia, formulada a la Junta de Castilla y León por el Procurador D. Francisco Igea Arisqueta, relativa a si cree el Consejero de la Presidencia y responsable de la Comisión de Ética Pública que el comportamiento señalado en la iniciativa se ajusta a lo previsto en el Código de Ética Pública de nuestra Comunidad; si cree el Consejero de la Presidencia necesario introducir cambios en dicho Código; y si piensa el nuevo Consejero de la Presidencia volver a publicar las transferencias de valor a los medios de comunicación, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 170, de 29 de junio de 2023.

PRESIDENCIA

Con fecha 28 de junio de 2023, el Procurador D. Francisco Igea Arisqueta retiró la pregunta para respuesta oral en la Comisión de la Presidencia, POC/000069, relativa a si cree el Consejero de la Presidencia y responsable de la Comisión de Ética Pública que el comportamiento señalado en la iniciativa se ajusta a lo previsto en el Código de Ética Pública de nuestra Comunidad; si cree el Consejero de la Presidencia necesario introducir cambios en dicho Código; y si piensa el nuevo Consejero de la Presidencia volver a publicar las transferencias de valor a los medios de comunicación, publicada en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León, n.º 170, de 29 de junio de 2023.

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento, se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 19 de julio de 2023.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández